淄博市张店区消防救援大队

关于开展2023年3月份消防监督抽查的公告
张消〔2023〕10号
全区各社会单位：

为深入推进全区火灾防控工作，进一步预防和减少火灾危害，保障公共安全，督促全区各社会单位履职尽责，根据《中华人民共和国消防法》、公安部《消防监督检查规定》等有关法律法规规定，淄博市张店区消防救援大队将3月份“双随机一公开”抽查计划依法予以公告如下：

一、消防监督抽查时间

　  3月1日至3月31日。
二、消防监督抽查主要法律依据

1、《中华人民共和国消防法》；

2、《消防监督检查规定》（公安部第120号令）；

3、《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规定》（公安部第61号令）；

4、《山东省消防条例》；

5、《淄博市消防条例》。

　　三、消防监督抽查单位

　　本月计划双随机一公开抽查单位184家，抽查单位名单详见附件。

　　四、消防监督抽查重点内容

（一）公众聚集场所是否通过投入使用、营业前的消防安全检查；

（二）建筑物或者场所的使用情况是否与消防验收或者进行竣工验收消防备案时确定的使用性质相符；

（三）消防安全制度、灭火和应急疏散预案是否制定；

（四）消防设施、器材和消防安全标志是否定期组织维修保养，是否完好有效；

（五）电器线路、燃气管路是否定期维护保养、检测；

（六）疏散通道、安全出口、消防车通道是否畅通，防火分区是否改变，防火间距是否被占用；

（七）是否组织防火检查、消防演练和员工消防安全教育培训，是否开展每日防火巡查并建立巡查记录，是否建立消防档案、确定消防安全重点部位，单位灭火和应急疏散预案中承担灭火和组织疏散任务的人员是否确定，自动消防系统操作人员是否持证上岗；

（八）生产、储存、经营易燃易爆危险品的场所是否与居住场所设置在同一建筑物内；

（九）生产、储存、经营其他物品的场所与居住场所设置在同一建筑物内的，是否符合消防技术标准；
（十）人员密集场所室内装修材料是否符合消防技术标准、外墙门窗上是否设置影响逃生和灭火救援的障碍物。
（十一）社会单位履行法定消防安全职责情况，包括是否确定消防安全管理人；是否开展每日防火巡查并建立巡查记录；是否定期组织消防安全培训和消防演练；是否建立消防档案、确定消防安全重点部位，对属于人员密集场所的社会单位，还应当检查单位灭火和应急疏散预案中承担灭火和组织疏散任务的人员是否确定。

（十二）是否按要求建立微型消防站，并配齐配全相关人员、设施、器材、装备；
（十三）其他依法需要检查的内容。

　　五、工作要求

各社会单位要对照法律法规有关规定和本次消防监督抽查内容认真开展自查自改；大队将采取“双随机一公开”的形式开展消防监督检查，对检查发现和查处的各类火灾隐患及消防违法行为，及时向社会公开曝光，对抽查发现的重大火灾隐患，报大队集体研究后提请政府挂牌督办，保持隐患排查整治的高压态势。

公告期自2023年3月1日-3月31日。

附件：2023年3月份消防监督抽查计划单位名单

淄博市张店区消防救援大队

                          2023年2月28日

附件
2023年3月消防监督抽查计划单位名单
	序号
	单位名称
	备注

	1
	交通银行股份有限公司淄博新区支行

	2
	张店区黄金国际幼儿园

	3
	淄博颂工机械有限公司

	4
	张店和盛家常菜馆

	5
	淄博西北功夫餐饮管理有限公司

	6
	淄博九星工贸有限公司

	7
	淄博硕朴商贸有限公司

	8
	张店丽娟旅馆

	9
	淄博市市直机关第二幼儿园

	10
	张店高品宾馆

	11
	淄博丰德堂养生服务有限公司

	12
	山东省湖田监狱

	13
	淄博汇鈊达网络科技有限公司

	14
	张店博味斋酒店

	15
	山东黑马人珠宝有限公司

	16
	张店奥莉商务宾馆

	17
	兴业银行股份有限公司黄金国际社区支行

	18
	中国银行股份有限公司淄博西城支行王舍路支行

	19
	淄博商厦股份有限公司吉星装饰材料城

	20
	淄博君之丽餐饮管理有限公司

	21
	淄博花潮餐饮有限公司

	22
	淄博龙爵文化传媒有限公司

	23
	张店英豪东方明珠大酒店

	24
	张店区万商酒店

	25
	北京同仁堂淄博药店连锁有限责任公司

	26
	淄博爱客餐饮娱乐有限公司

	27
	淄博市淄建集团老年护理服务中心

	28
	七天四季酒店（广州）有限公司淄博火车站店

	29
	山东壳牌石油有限公司张店人民东路加油站

	30
	淄博他她餐饮娱乐有限公司

	31
	淄博东方星城置业有限公司东方星城幼儿园

	32
	淄博市昌国养生院

	33
	淄博泰名店养生服务有限公司

	34
	淄博张店超音兔网吧

	35
	淄博市张店区尚文苑幼儿园

	36
	张店区龙玖台球厅

	37
	 淄博市张店区盛湖小学

	38
	济南志昊酒店管理有限公司淄博分公司

	39
	张店区汇真瑜伽馆

	40
	淄博星之旅假日酒店有限公司

	41
	山东美达百货购物有限公司

	42
	淄博市张店区天乙彩之虹养老院

	43
	山东原素生活文化传媒有限公司

	44
	淄博安信物业管理有限公司（中德商务大厦）

	45
	淄博市张店区和平小区小学

	46
	淄博维景酒店有限公司

	47
	淄博美田农药有限公司

	48
	张店丽声歌厅

	49
	淄博永晟酒店管理有限公司

	50
	张店区真功夫护足堂推拿足疗店

	51
	淄博市张店区柳泉小学

	52
	淄博家家悦超市有限公司张店华光路店

	53
	张店区龙缘养生馆

	54
	淄博德福楼餐饮管理有限公司

	55
	淄博富丽商城物业发展有限公司

	56
	淄博富润斯健身管理有限公司

	57
	淄博歌潮餐饮有限公司

	58
	淄博莫兰迪酒店有限公司

	59
	张店共青团路大红门酒店

	60
	淄博市张店区东方实验幼儿园

	61
	淄博市张店区远景花园幼儿园

	62
	淄博如家酒店管理有限公司火车站店

	63
	淄博轩果餐饮管理有限公司

	64
	淄博市妇幼保健院

	65
	山东馥茂斋酒店管理有限公司

	66
	淄博鼎尚餐饮娱乐有限公司

	67
	淄博市张店区福泽养老院

	68
	中国石化销售股份有限公司山东淄博第二十八加油站

	69
	淄博市凯瑞幼儿园

	70
	淄博市美达菲双语高级中学

	71
	张店笛韵超市

	72
	淄博万龙宾馆有限公司

	73
	淄博又一村上善坊餐饮有限公司

	74
	淄博市张店区齐德学校

	75
	淄博悦昇物业管理有限公司（王府井广场）

	76
	淄博都来喜大酒店有限公司

	77
	淄博鑫昊酒店管理有限公司

	78
	张店美食街杉泰服饰店

	79
	淄博蒲府大酒店有限责任公司（锦江之星柳泉路店）

	80
	张店区第一中学

	81
	淄博宏仁堂大药店有限责任公司

	82
	山东爱享文化传播有限公司

	83
	张店区齐润幼儿园

	84
	山东博发农副产品综合批发市场有限公司

	85
	张店伯爵婚纱影楼

	86
	淄博中汇嘉业厨房设备有限公司

	87
	淄博市张店区建桥小学

	88
	淄博圣马化工有限公司

	89
	中国石化销售股份有限公司山东淄博第三加油站

	90
	淄博米希尔酒店管理有限公司

	91
	张店西五路大汉足浴馆

	92
	淄博麦迪怡海物业管理有限公司（怡海名人）

	93
	中国石化销售股份有限公司山东淄博第二加油站

	94
	张店睿岩茶馆

	95
	淄博张店乐享网吧

	96
	张店柳泉路博鳌快捷酒店

	97
	淄博市张店区世纪花园幼儿园

	98
	利群时代商贸有限公司淄博柳泉路店

	99
	山东印象澜亭企业管理服务有限公司

	100
	淄博市张店区实验小学

	101
	淄博欢乐牧场时尚自助餐厅

	102
	淄博凌云物业管理有限公司（龙御大厦）

	103
	淄博市张店区夕阳正红老年公寓

	104
	淄博市张店区卓然幼儿园

	105
	张店区蓝天幼儿园

	106
	淄博丰德大红门餐饮有限公司

	107
	淄博美丽新海岸酒店管理有限公司

	108
	淄博市张店区第二人民医院

	109
	淄博市张店区第二中学

	110
	天泰（山东）珠宝有限公司

	111
	山东佰益堂养生有限公司

	112
	淄博张店一网亦家网吧

	113
	淄博市张店区金石幼儿园

	114
	张店区体坛幼儿园

	115
	淄博齐驿轩酒店管理有限公司

	116
	淄博潘成集团有限公司粮油批发市场

	117
	淄博唐荣酒店管理有限公司

	118
	淄博华君酒店管理有限公司

	119
	淄博市张店区淄建第二养护院

	120
	张店苏菲亚影楼

	121
	淄博市张店区八音河新兴幼儿园

	122
	庭美（淄博）酒店管理有限公司

	123
	淄博市张店区龙凤幼儿园

	124
	山东昊合源酒店管理有限公司

	125
	淄博张店新华同力芳草地幼儿园

	126
	山东锦尚酒店管理有限公司

	127
	张店区明仕台球厅

	128
	张店华谊歌厅

	129
	张店吉祥福第饭店

	130
	淄博市中西医结合医院

	131
	淄博市张店区欣三友老年公寓

	132
	淄博长旺企业管理咨询有限公司

	133
	淄博捷派风尚餐饮娱乐有限公司

	134
	山东森林城市物业发展有限公司（鼎成大厦）

	135
	淄博盛华德尚商贸有限公司

	136
	淄博蕾特恩美容服务有限公司

	137
	淄博尚甫食甫餐饮有限公司

	138
	淄博凰巢餐饮娱乐有限公司

	139
	张店区实验幼儿园

	140
	淄博市张店区上海路小学

	141
	山东盛湖里健康管理服务有限公司

	142
	淄博万泰伟盛装饰设计有限公司

	143
	张店区弘毅幼儿园

	144
	淄博鲁中家具城有限公司

	145
	张店广物超市

	146
	淄博乾元坤泰酒店管理有限公司

	147
	张店华瑞达歌厅

	148
	淄博市中心血站

	149
	淄博市张店区祥瑞园小学

	150
	张店水晶音乐会所

	151
	淄博张店汇欣网吧

	152
	张店区第一幼儿园南园

	153
	淄博银座商城有限责任公司和平店

	154
	淄博市实验幼儿园

	155
	淄博鑫泰星大酒店有限公司

	156
	张店区丽泉理疗馆

	157
	山东淄博银座丽舍酒店管理有限公司

	158
	淄博市张店区林泽花园幼儿园

	159
	淄博莲池妇婴医院有限公司

	160
	中国邮政储蓄银行股份有限公司淄博市分行

	161
	山东绿通燃气股份有限公司绿丰加气站

	162
	淄博纳兰逸盛酒店管理有限公司

	163
	青岛衣品汇服装商贸有限公司淄博分公司

	164
	淄博张店吉野网吧

	165
	淄博市张店区黄金国际幼儿园

	166
	淄博博发住宿有限公司

	167
	淄博小男孩休闲娱乐有限公司

	168
	张店区莲池老年公寓

	169
	淄博悦帮物业有限公司

	170
	淄博市张店区世纪中学

	171
	淄博市张店区五里桥老年公寓

	172
	山东迈可森能源有限公司淄博华光路加油站

	173
	中融新大集团有限公司（中融新大大厦）

	174
	淄博首府餐饮娱乐有限公司

	175
	山东悦享物业服务有限公司（天乙村公建A座）

	176
	山东浩成酒店管理有限公司

	177
	淄博村外村餐饮有限公司

	178
	淄博市张店区第一幼儿园

	179
	淄博豪森丽客假日酒店有限公司

	180
	淄博大里健康养生有限公司

	181
	淄博市张店区中医康复养护院

	182
	淄博简繁酒店管理有限公司

	183
	淄博愉程轩酒店管理有限公司

	184
	山东润业酒店管理有限公司

淄博市张店区消防救援大队                 2023年2月28日印发

— 6 —
— 7 —  。